
—  30  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 6922-3-2019

 Visto il comma 8 dell’art. 7 del decreto ministeriale 
n. 937/2016, in base al quale si prevede che il Ministro 
dell’istruzione dell’università e della ricerca, sulla base 
della proposta formulata dalla commissione, con proprio 
decreto, adotta i piani triennali che individuano gli inter-
venti ammessi al cofinanziamento e, in particolare, per 
ciò che qui rileva, il primo piano per gli interventi di cui 
all’art. 3, comma 1, lettera A2) del IV bando; 

 Visto l’art. 7, comma 6 del decreto ministeriale 
n. 937/2016 nella parte in cui dispone che il medesimo 
comma 6 non si applica al presente piano; 

  Decreta:    
  Art. 1.

      Premesse    
     1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale 

del presente atto.   
  Art. 2.

      Risorse finanziarie destinate alla realizzazione degli 
interventi di cui all’art. 3, comma 1, lettera A2) del 
decreto ministeriale n. 937/2016    

      1. Le risorse destinate alla realizzazione degli interventi di 
cui all’art. 3, comma 1, lettera A2) del decreto ministeriale 
n. 937/2016, ammessi nell’ambito del presente piano sono:  

 Disponibilità per realizzazione interventi di cui 
all’art. 3, comma 1, lettera A2) decreto ministeriale 

n. 937/2016 (IV bando - legge n. 338/2000) 

 E.F. 2016 (al netto delle trattenute 
per spese di funzionamento della 
commissione alloggi e residenze 
per studenti universitari) 

 18.027.000,00 € 

 Importo massimo dell’E.F. 2016 
riservato al presente piano ex 
art. 7, comma 5 del decreto 
ministeriale n. 937/2016 

 15.000.000,00 € 

 Importi effettivamente necessari 
per il cofinanziamento di tutti 
gli interventi ammessi al cofi-
nanziamento di cui all’art. 3, 
comma 1, lettera A2) del decreto 
ministeriale n. 937/2016 

 5.664.307,00 € 

 Accantonamenti per com-
pensi CDP S.p.A. (1,18% di 
5.664.307,00 €) 

 66.838,82 € 

 Totale importi destinati al presente 
piano a valere sui 15.000.000,00 
€ dell’E.F. 2016 destinati ex art. 7, 
comma 5 del decreto ministeriale 
n. 937/2016 al presente piano 

 5.731.145,82 € 

 Importo residuo da destinare ai 
sensi dell’art. 7, comma 5 del 
decreto ministeriale n. 937/2016 
al secondo piano triennale di cui 
al IV bando e, successivamente, 
agli eventuali ulteriori bandi 
legge n. 338/2000 

 9.268.254,18 € 

    Art. 3.
      Progetti ammessi al cofinanziamento    

     1. Sulla scorta della graduatoria degli interventi appro-
vata dalla commissione di cui all’allegato A del presente 
decreto e della proposta di piano triennale formulata dalla 
commissione, richiamate in premessa, nonché sulla base 
delle risorse di cui al precedente art. 2, sono ammessi al co-
finanziamento, in applicazione dei criteri di ammissibilità 
fissati dal decreto ministeriale n. 937/2016, tutti i progetti 
presentati e contrassegnati dal n. 1 al n. 13 come riportati in 
dettaglio nell’allegato B del presente decreto (che ne costi-
tuisce parte integrante), con indicato il punteggio ottenuto e 
l’importo del cofinanziamento al quale sono stati ammessi.   

  Art. 4.
      Documentazione    

     1. Ai sensi dell’art. 7, comma 10 del decreto ministeriale 
n. 937/2016, i soggetti proponenti gli interventi ammessi al 
cofinanziamento nell’ambito del presente piano devono di-
mostrare — ove non già dimostrato in sede di presentazione 
della richiesta di cofinanziamento — entro centoventi gior-
ni (naturali e consecutivi) dalla data di pubblicazione del 
presente decreto in   Gazzetta Ufficiale  , pena l’esclusione, 
l’effettivo possesso dell’immobile oggetto di intervento. 

 2. Ai sensi dell’art. 7 del decreto ministeriale 
n. 937/2016, i soggetti proponenti gli interventi ammessi 
al cofinanziamento nell’ambito del presente piano devo-
no inviare, pena l’esclusione, entro duecentodieci giorni 
(naturali e consecutivi) dalla data di pubblicazione del 
presente decreto in   Gazzetta Ufficiale  : l’eventuale docu-
mentazione integrativa necessaria di cui all’art. 7, com-
mi 11 e 13 del decreto ministeriale n. 937/2016 (progetto 
esecutivo ove non già trasmesso in sede di presentazione 
della richiesta di cofinanziamento) e/o documentazione 
relativa alla immediata realizzabilità degli interventi, 
ivi compresa la «scheda informativa per la verifica del-
la documentazione integrativa», che verrà approvata con 
successivo decreto direttoriale, messa a disposizione dei 
beneficiari alla pagina http://edifin.miur.it e che, una vol-
ta compilata    on-line    e chiusa la procedura    on-line   , dovrà 
essere stampata (il sistema genera automaticamente il do-
cumento in formato   pdf)  , sottoscritta dal legale rappre-
sentante del soggetto richiedente e trasmessa, secondo le 
modalità e tempi indicati nel presente articolo, unitamen-
te alla documentazione di cui all’art. 7, commi 11 e 13 del 
decreto ministeriale n. 937/2016 del modello stesso. 

 3. La documentazione di cui sopra deve essere conse-
gnata, per raccomandata ovvero tramite corriere oppure 
brevi manu, con plico chiuso riportante la seguente dici-
tura «Al Ministero dell’istruzione, dell’università e della 
ricerca presso Cassa depositi e prestiti S.p.a. EPNT - Ge-
stione fondi MIUR - via Goito n. 4 - 00185 Roma - IV 
bando - legge n. 338/2000. Richiesta di cofinanziamen-
to per strutture residenziali universitarie - Non aprire». 
Ai fini del rispetto del termine di presentazione, in caso 
di spedizione del plico farà fede la data di accettazione 
dell’ufficio postale di spedizione. I soggetti richiedenti 
devono trasmettere il progetto esecutivo, comprensivo 
della sua validazione, nel rispetto di quanto indicato al 
comma 13 dell’art. 7 del decreto ministeriale n. 937/2016. 


